gr. ort. în Miniș, precum și a nurorei sale Maria născ. Carabașiu și al numeroșilor sei nepoți, cu inima frântă de durere, aduce la cunoștință, că neuitatul ei soț respective tată, socru, și moș L a z a r M a l e ș i u, paroh rom. gr. or. în Belotint după un morb greu în 29 Ianuarie (10 Februarie) 1898 la mediul nopți a trecut la cele eterne în anul 70 al etății, la al 50-lea an al fericitei sale căsătorii și în al 46 an al preoției sale. — Osemintele pământesci ale defunctului s'au depus spre eternă odihnă în morminții rom. gr. or. din Belotint la 31 Ianuarie (12 Februarie) 1898. La actul funebrel a funcționat părintele protopop Voicu H a m s e a, rostind și o frumoasă cuvântare funebrelă care a stors lacrimi din ochii auditorilor.

Recurenții cu observarea dispozițiunilor §-lui 18 din Regulament, au a-se presenta, în vre-o Duminecā ori sērbătōre în s-ta biserică din Belotinț, pentru a-și arētā desteritatea în cele rituale și în oratorie

Belotinț, 1/13 Februarie 1898.

Comitetul parochial.

În conțelegere cu: VOICU HAMSEA, protopresbiter.

—□—

Pentru îndeplinirea capelaniei temporale pe lângă veteranul paroh Simeon Drăgoiu din Valea-mare (protopresbiteratul Lipovei) pe baza fnaltului decis al venerabilului consistoriu din Arad dtto 10 Ianuaru 1898 Nr.